ПРОЕКТ

Ленинская городская Дума Шабалинского района

Кировской области третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от __________                                                                                          № ____
пгт Ленинское

О внесении изменений в Устав муниципального
образования Ленинское городское поселение

Шабалинского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и частью 1 статьи 22  Устава  муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области Ленинская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Устав муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области (далее –Устав), принятый решением Ленинской  городской Думы Шабалинского района Кировской области  от 07.12.2005 № 3/27 (в редакции от 12.04.2006 № 7/70,  от 13.10.2006 № 11/111, от 31.03.2009 № 12/131, от 29.09.2010 № 27/236 , от 20.02.2013 № 5/37, от 28.05.2013 № 7/54) следующие изменения  и дополнения:

1.1.Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление  межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию  мигрантов, профилактику  межнациональных (межэтнических) конфликтов.».

1.2.Пункт 23 части1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:

«23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

2.Поручить  главе муниципального образования Ленинское городское поселение Огарковой Е.В.:

2.1.Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

2.2.Опубликовать настоящее решение  после его государственной регистрации.

3.Настоящее решение вступает  в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Ленинского городского

поселения
Е.В.Огаркова
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель главы администрации

Ленинского городского поселения
Д.М.Смирнов